
 

Prot. 0002901/IV.8 Castellana Grotte, 12/03/2021 
 

Ai 
Docenti Agli Alunni e alle 

loro Famiglie 
Al Direttore SGA, dott. Domenico Antico 

Al sito web 

 
OGGETTO: Organizzazione attività didattiche alla luce dell’Ordinanza Regionale N. 74 del 10 marzo 

2021 e dell’Ordinanza Regionale N. 78 del 12 marzo 2021 aventi ad oggetto: “Misure urgenti per 
fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19” con decorrenza immediata e sino al 06 aprile 
2021. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza della Presidenza della Regione Puglia N. 74 del 10/03/2021 avente ad oggetto: 

“Misure urgenti per fronteggiare  l’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

VISTA la previsione contenuta nella medesima Ordinanza che nelle Istituzioni Scolastiche di ogni 

ordine e grado (Scuola dell’infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado) le attività didattiche 

si svolgono “esclusivamente con modalità a distanza”, con decorrenza dal 12 marzo 2021 e sino al 6 

aprile 2021;                                                                                                                                      

CONSIDERATO CHE, nella medesima Ordinanza, viene fatta salva “la possibilità di far svolgere attività in 

presenza… in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica 

degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del 

Ministro dell'istruzione n. 89 del 7 agosto 2020, e dall'ordinanza del Ministro dell'istruzione n. 134 del 9 

ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe che sono in 

didattica digitale integrata”; 

VISTA la lettera b) dell’articolo 3 comma 1 della succitata Ordinanza, che prevede che vada garantita  la 

“frequenza scolastica in presenza… degli alunni e studenti figli di personale sanitario, o di altre categorie 

di lavoratori, le cui prestazioni siano ritenute indispensabili per la garanzia dei bisogni essenziali della 

popolazione” secondo quanto indicato dalla nota del Ministero dell’Istruzione n. 1990/2020, nella quale 

si legge che “nell’ambito di specifiche, espresse e motivate richieste, attenzione dovrà essere posta agli 

alunni figli di personale sanitario (medici, infermieri, OSS, OSA…), direttamente impegnato nel 

contenimento della pandemia in termini di cura e assistenza ai malati e del personale impiegato presso 

altri servizi pubblici essenziali, in modo che anche per loro possano essere attivate, anche in ragione 

dell’età anagrafica, tutte le misure finalizzate alla frequenza della scuola in presenza”; 

VISTA l’Ordinanza della Presidenza della Regione Puglia N. 78 del 12/03/2021 avente ad oggetto: 

“Misure urgenti per fronteggiare  l’emergenza epidemiologica da COVID-19” che sopprime la suddetta 



lettera b) dell’articolo 3 comma 1 presente nell’Ordinanza della Presidenza della Regione Puglia N. 74 

del 10/03/2021 

 

 
DISPONE 

 

che con decorrenza dal 15 marzo 2021 e sino al 6 aprile 2021, le attività scolastiche e didattiche delle 

scuole di ogni ordine e grado (Scuola dell’infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado) si 

svolgeranno esclusivamente con modalità a distanza.  

Potranno frequentare in presenza “gli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali”, certificati e 
per i quali sia stato redatto un PDP. 

Nelle Scuole dell’infanzia e nelle classi a tempo prolungato della Scuola Sec di I grado è sospesa la  
mensa per gli eventuali alunni ammessi in presenza secondo quanto sopra specificato. 

 

                                                        F.to Il Dirigente Scolastico Dott. Gerardo MAGRO 
                                                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

                                          l’originale è agli atti dell’ufficio 


